

Lietuvos Respublikos Seimui

DĖL BANDYMŲ KOMPROMITUOTI LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTĘ IR SĄMONINGO KENKIMO VALSTYBEI

Gerbiami Seimo nariai,

kreipiamės į Jus būdami susirūpinę dėl nacionaliniam saugumui kylančių grėsmių, kurias realizuojant sąmoningai ar nesąmoningai dalyvauja ir žinomi Lietuvos politikai, Seimo nariai ar signatarai.

Praėjusių metų lapkritį paskelbtoje informacijoje apie Valstybės saugumo departamento (VSD) parengtą pažymą dėl grėsmių nacionaliniam saugumui paaiškėjo, jog VSD turi duomenų, kad Rusijos specialiosios tarnybos planuoja Lietuvoje pradėti informacinį puolimą prieš Prezidentę Dalią Grybauskaitę, bandant ją įvairiais būdais kompromituoti.

Šiuo metu tokį informacinį puolimą prieš Prezidentę ir stebime, kai bandoma ją kompromituoti dėl tariamo VSD pažymos pavišimo. Tai gi vyksta būtent tai, ką prognozavo ir apie ką perspėjo VSD parengta pažyma – Prezidentės puolimas ir bandymas ją kompromituoti. Aktyviausiai šiose informacinėse atakose darbuojasi Seimo nariai Artūras Paulauskas, Valdas Vasiliauskas, signataras Zigmas Vaišvila ir kai kurie kiti visuomenėje žinomi asmenys. Kai kurie iš jų pradeda raginti netgi surengti Prezidentei apkaltą.

Prisimenant VSD pažymoje išsakytas prognozes, kad Rusijos specialiosios tarnybos pradės tokį puolimą prieš Prezidentę, kyla natūralus klausimas, ar minėtieji asmenys nėra tapę sąmoningais ar nesąmoningais Rusijos specialiųjų tarnybų organizuojamo informacinio karo prieš Prezidentę įrankiais.

Tenka atkreipti dėmesį, kad visų minėtų asmenų biografijose yra faktų, kurie šiame kontekste verčia dar labiau susirūpinti. Žinoma, kad A. Paulausko tėvas buvo aukštas LTSR KGB pareigūnas. Viešai žinoma ir teismuose po pranešimų žiniasklaidoje nagrinėta informacija, kad V. Vasiliausko vaidmuo, lydint Jaunimo teatro gastroles į JAV dar sovietiniais metais, galėjo būti susijęs su to meto sovietinių specialiųjų tarnybų užduočių atlikimu. Signataras Z. Vaišvila atominės fizikos mokslus yra baigęs Sovietų Sąjungos uždaramame specialių mokslinių tyrimų centre Dubnoje. Kai kurių kitų žinomų Lietuvos politikos veikėjų (jų pavardžių nenorime minėti dėl jų garbaus amžiaus), irgi atkaklių kovotojų su Prezidente biografijose taip pat yra panašaus pobūdžio viešai aptarinėtų epizodų ar įtarimų, kurie sudaro prielaidų kelti klausimą dėl nerimą keliančio sutapimo: kodėl šiandieniniai aktyviausi puolėjai prieš Prezidentę galimai pasižymi tokiais tarpusavyje panašiais biografijų bruožais.

Visos šios aplinkybės ir VSD pažymoje išdėstytos prognozės dėl Rusijos specialiųjų tarnybų organizuojamo puolimo prieš Respublikos Prezidentę mus verčia su nerimu kelti

klausimą – kas sustabdys Rusijos specialiųjų tarnybų suplanuotą informacinio karo įgyvendinimą Lietuvoje, ypač, kai šio karo įrankiais tampa Seimo nariai ar signatarai.

Turime su apgailėstavimu pažymėti, kad VSD pažymoje išdėstytos aplinkybės iki šiol nesulaukė rimtesnio nei Vyriausybės, nei Seimo dėmesio.

Gerbiami Seimo nariai, kreipiamės į Jus gerai suprasdami, kad valdančioji dauguma tikrai nesutiks imtis specialaus parlamentinio tyrimo, ieškant atsakymo, ar atskiri Seimo nariai bei kiti žinomi politikai nėra tapę Rusijoje suplanuotų informacinių karų prieš Lietuvą įrankiais. Tačiau, būdami susirūpinę dėl Seimo ir Vyriausybės ligšiolinio abejingo požiūrio į VSD pažymoje išdėstytas pagrįstas tokio karo prognozes, bei matydami šiuo metu Lietuvoje mums nerimą keliančius reiškinius ir sutapimus, kuriuos aptariame šiame laiške, mes, remdamiesi Seimo statutu, siūlome neatidėliojant Seime organizuoti parlamentinę diskusiją, kurioje galėtume rimtai aptarti informacinių karų, vykdomų prieš Lietuvą, metodikas, Rusijos „minkštųjų galių“ pasireiškimo Lietuvoje apraiškas, bei tai, kokių prevencinių priemonių turi imtis Lietuva, kad įvairiose srityse apsaugotų nuo tokių grėsmių, taip pat ir nuo to, kad atskiri Seimo nariai ar politikai sąmoningai ar nesąmoningai tampa tokių „minkštųjų galių“ realizavimo įrankiais.

Seimo nariai:

Mantas Adomėnas

Liutauras Kazlavickas

The image shows two handwritten signatures in black ink. The top signature is for Mantas Adomėnas, featuring a stylized, cursive script with a long horizontal stroke extending to the right. The bottom signature is for Liutauras Kazlavickas, also in cursive, with a similar long horizontal stroke.